

PROTOKOLL FRA MØTET I KOMITEEN FOR PENGEPOLITIKK OG FINANSIELL STABILITET 18. DESEMBER 2024

Til stede:

Komiteen: Ida Wolden Bache, Pål Longva, Øystein Børsum, Ingvild Almås og Steinar Holden.

Administrasjonen: Ole Christian Bech-Moen (sak 91-93), Torbjørn Hægeland (sak 91-93), Gaute Langeland (sak 91-93), Katrine Boye (sak 91-93), Nicolai Ellingsen (sak 91-93), Karsten Gerdrup (sak 91-93), Anne Kari Haug (sak 91-93), Arne Kloster (sak 91-93), Per Espen Lilleås (sak 91-93), Kathrine Lund (sak 91-93), Nina Midthjell (sak 91-93), Bård Ove Molberg (sak 91-93), Elisabeth L. Nærby (sak 91-93), Ørjan Robstad (sak 91-93), Ylva Søvik (sak 91-93), Torild Uribarri (sak 91-93), Camilla Viland (sak 91-93).

Det var ingen merknader til innkalling og sakliste.

Sak 91/2024 Innretning av pengepolitikken – desember 2024, rentevedtak inklusive Pengepolitisk rapport 4/24

- Saksdokument: a) Pengepolitisk rapport (PPR) 4/24 STRENGT FORTROLIG notat med vedlagt rapportutkast 13. desember 2024 fra PPO
b) Pengepolitisk innretning STRENGT FORTROLIG presentasjon 18. desember 2024 fra PPO

Ole Christian Bech-Moen presenterte oppdatert informasjon om utviklingen i norsk og internasjonal økonomi.

Sentralbanksjefen la frem rentetilrådingen og redegjorde for de sentrale avveiningene i utkastet til «Pengepolitiske vurderinger».

Komiteen drøftet den økonomiske utviklingen og innretningen av pengepolitikken:

Komiteens vurdering er at det fortsatt er behov for en innstrammende pengepolitikk for å stabilisere prisveksten rundt målet, men at tiden snart er inne for å begynne å sette renten ned. I diskusjonen var komiteen opptatt av at aktiviteten i norsk økonomi ser ut til å holde seg bedre oppe enn tidligere anslått. På den annen side har prisveksten nærmet seg målet, og inflasjonspresset ser ut til å ha vært litt svakere enn tidligere lagt til grunn. Komiteen ønsker ikke å bremse aktiviteten i økonomien mer enn det som er nødvendig for at prisveksten skal komme ned til målet innen rimelig tid.

Prognosen i denne rapporten indikerer en styringsrente som settes gradvis ned fra første kvartal 2025. Sammenliknet med forrige rapport er prognosen for styringsrenten lite endret, men den indikerer noe mindre nedgang i renten i årene

fremover. Arbeidsledigheten vil trolig øke litt, men litt mindre enn anslått i forrige rapport. Inflasjonen anslås å være i overkant av 2 prosent i slutten av 2027.

Det er stor usikkerhet om utsiktene både globalt og for norsk økonomi. Komiteen var opptatt av risikoen for mer omfattende handelshindringer internasjonalt. Økte tollsatser vil trolig dempe veksten globalt, men konsekvensene for prisutsiktene her hjemme er usikre. Komiteen var også opptatt av at prisveksten det siste året har avtatt raskere enn ventet. Dersom det blir utsikter til at prisveksten blir lavere enn vi nå anslår eller arbeidsledigheten øker mer, kan renten settes raskere ned enn vi nå ser for oss. På den annen side kan lønns- og prisveksten holde seg oppe lenger enn anslått, for eksempel dersom kronen skulle svekke seg eller kapasitetsutnyttningen øke. Da kan det bli behov for en høyere rente enn vi nå ser for oss.

Komiteen besluttet å holde styringsrenten uendret på 4,5 prosent. Slik komiteen nå vurderer utsiktene, vil styringsrenten mest sannsynlig settes ned i mars neste år. Beslutningen var enstemmig.

Sak 92/2024 Godkjenning av protokoller fra komitemøtene 10. og 12. desember 2024

Saksdokument: Utkast til protokoller

Komiteen godkjente protokollene fra møtene 10. og 12. desember 2024.

Sak 93/2024 Eventuelt

Ingen saker.